predictis inventus fuerit hospitari. Et quilibet possit accusare et denuntiare et credatur 

accusatori iuranti et cum uno teste probando, cuius banni medietas sit camere/ <378r> et  
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alia accusantis. Et de his que dicta sunt in § « Item dicimus », excipimus debilitatos in 

membris vel membros mutilatos et cives habentes domum vel habentes extimum in terra 

et solventes collectas, nisi sint leprosi. Et hoc procuraret notarius domini potestateis qui  

preest stratis, et ministrales cappellarum tenantur ipsas personas de sius cappellis 

expellere et non sinere morari quandocunque mandatum fuerit eis per dictum notarium. 

Et predicta denuntiare domino potestati vel dicto notario et massarii terrarum districtus 

Bononie teneantur fieri facere in suis terris simile, sub pena quadraginta solidorum 

bononinorum, pro quolibet et qualibet vice. 

<IV, 105> De pena scutiferorum curretium equos. Rubrica. 

Statuimus quod scutiferi vel ragatii non audeat currere equum per campum in fori per 

aliquam partem civitatis Bononie sine licentia, voluntate et presentia domini cuius esset 

equus, nec etiam cum licentia predicta vel sine, nec etiam aliqua alia persona currere 

audeat equum aliquem per plateam civitatis Bononie, sub pena decem librarum 

bononinorum ; quam si non solverit, fustigetur scutifer vel ragatius predictus, et 

nihilominus tunc dum curreret a quicunque verberari vel percuti, vel de equo eici 

impune possit, dum tamen moderate tamen et non cum sanguinis effusione ; nec etiam 

possit aliquis stipendiarius, scutifer vel ragatius ire equester sub porticibus civitatis vel 

burgorum quando sunt sibi alique persone, et maxime pueri parvi vel puelle, sub penis 

predictis ut supra. Et quilibet possit accusare et denuntiare, et potestas per se vel etiam 

notarium suum presidentem stratis inquirere possit et punire sub dicta pena. 

<IV, 106> Quod non introducantur vel teneantur alique bestie in aliquo cimiterio 

nec hostia vel lignamen teneantur super salicata fratrum minorum Bononie. 

Rubrica. 

Quia cimiteria ecclesiarum, tam consecratione quam ex humani corporis sepultura, sacra 

loca  et religiosa dicuntur, non  decet ea  pati incursu  bestiarum et  animalium ingressu,/  

 <378v> que ipsa sepe violant sepulcra et eximuntur ossa mortuorum et a bestiis 
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evellentur, ne igitur talia contingant, de cetero419 , statuimus quod nulli liceat, intra